
In esecuzione della presente deliberazione sono stati

Emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L

11 Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 10 DEL 10/05/2011

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali precedente seduta consiliare del 21.04.2011.

L'anno duemilaundici, il giorno dieci, del mese di maggio, alle ore 19,15 e seguenti, nella sala delle

adunanze consiliari del Comune di Calatabiano (auditorium Scuola Media), alla seduta di prosecuzione

(1), disciplinata dall'art. 19, co. 16, dello statuto comunale e dall'art. 5, co. 1, del regolamento sul

funzionamento del consiglio comunale, in convocazione ordinaria (2), partecipata ai Consiglieri

Comunali a norma di legge, risultano all'appello nominale :

Consiglieri Comunali

Pappalardo Giuseppe

Zappulla Nicola

Moschella Antonino

Prestipino Rosario

Prestandrea Augusto

Formica Antonino

Spinella Salvatore

Fasano Grazia

Sorbello Rosario

Assegnati n. 15 In carica n. 15

Pres/Ass

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Consiglieri Comunali

Messina Rosaria Filippa

Limina Natala

Brunetto Maria

Buda Giuseppe

Ponturo Vincenzo Massimiliano

Di Bella Mario

Assenti n. 09 Presenti n. 06

Pres/Ass

X

X

X

X

X

X

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio, Pappalardo Giuseppe.

Partecipa il Segretario Comunale, dr.ssa Puglisi Concetta.

Partecipa il Sindaco, dr. arch. Petralia Antonio Filippo.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ai sensi dell'art. 19, co. 16, dello statuto

comunale e dell'art. 5, co. 1, del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, prosegue la

seduta.

La seduta è pubblica (3).

Vengono nominati scrutatori, ai sensi dell'art. 184, u. co., dell'O.A.EE.LL., i Sigg. Spinella Salvatore,

Formica Antonino e Sorbello Rosario.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata;

VISTI i pareri espressi, ai sensi dell'art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L. R.

n. 48/91, sostituito dall'art. 12 della L. R. n. 30/00;

( 1 ) Inizio, ripresa, prosecuzione

(2) Ordinaria/urgente

(3) Pubblica/segreta



Prima di iniziare la trattazione dei punti iscritti alPo.d.g. dell'odierna seduta, il Presidente del
Consiglio rivolge il saluto di benvenuto al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, rag.

Giordano Roberto, funzionario del Comune di Catania, presente agli odierni lavori consiliari.

Entra in aula il capogruppo «P.D.», Prestandrea Augusto, per cui i presenti sono 07 (sette).

Subito dopo il Presidente del Consiglio apre lo spazio regolamentare previsto per gli interventi
preliminari.

Chiedono ed ottengono la parola:

• il Consigliere. Sorbello R.. il quale chiede al Sindaco notizie sulle iniziative intraprese
relativamente all'attraversamento del Giro d'Italia da Calatabiano.

• II Sindaco, il quale informa che, nell'ultima riunione tenutasi in Prefettura, si è paventato il

rischio di un blocco da parte degli alluvionati dei paesi del messinese (in merito, coglie

l'occasione per rappresentare che, se la difficoltà di reperimento fondi ha impedito la

risoluzione di tali problematiche, a maggior ragione essa sussiste per i tanto richiesti interventi

da parte degli agricoltori locali sulle strade di penetrazione agricola) ed è stato specificato che la

chiusura delle strade debba avvenire almeno 2 ore prima del passaggio della carovana e che,

successivamente, occorra attendere l'auto della polizia che segnala il fine corsa .

Entra in aula il consigliere Prestipino Rosario per cui i presenti sono 08 (otto).

L'intervenuto comunica che domani si terrà un ulteriore incontro in Prefettura e che, quanto alla

Provincia di Catania, bisogna dare atto che essa ha risposto benissimo nel realizzare i necessari

interventi di manutenzione.

Inoltre, il Sindaco evidenzia che Calatabiano è apparso uno dei Comuni maggiormente

organizzati con 36 volontari a disposizione, oltre al Corpo di P.M.; nuove transenne appena

acquistate; nastri; mappa attraversamento; segnalazione del percorso in rosa con bandiere

d'Italia a cura dell'Assessore Fazio; riprese R.A.I. per dare al tempo stesso visibilità anche alla

cittadina parlando dello stessa; stesura ed emanazione di ordinanza comunale per

l'individuazione di percorsi alternativi, oltre all'ordinanza della Prefettura.

L'intervenuto rende noto, infine, che la partenza da Messina avverrà con mezz'ora di anticipo

rispetto al tabulato iniziale.

• II Presidente del Consiglio, il quale, chiede come bisogna fare per andare in autostrada e quando

sarà ripristinato il traffico.

• II Sindaco, il quale asserisce che sicuramente sarà bloccata l'uscita di Fiumefreddo.

• II consigliere Grazia Fasano. la quale considera strana l'assenza questa sera dei consiglieri di

minoranza che tanto parlano di trasparenza, atteso che all'o.d.g. dell'odierna seduta si trovano

iscritti due punti vitali per il Comune: bilancio e conto consuntivo.

Esauriti gli interventi preliminari, il Presidente del Consiglio da lettura del dispositivo della

proposta in argomento.

Dopo detta lettura ed in assenza di interventi sulla medesima, il Presidente del Consiglio mette ai

voti la proposta in oggetto.

Con 08 (otto) voti favorevoli su 08 (otto) consiglieri presenti e votanti per scrutinio palese

(alzata di mano), in pubblica seduta,

Richiamati per relationem i motivi di fatto e di diritto, espressi nel preambolo della proposta in

argomento;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

DELIBERA

1. di approvare la proposta in oggetto.



COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

Proposta dì deliberazione Consiglio Comunale

n. U&fa -2 «Mì-

Oggetto: Lettura ed approvazione verbali precedente seduta consiliare del 21.04.2011.

VISTI i verbali della precedente seduta consiliare del 21.04.2011, dal n. 03 al n. 08;

VISTO l'art 187 deiro.A.EE.LL. , approvato con L.R. n. 16/63, secondo
componente del collegio ha diritto di chiedere le opportune rettificazioni;

cui disposto ciascun

VISTO l'art. 28 del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale il quale sancisce
che i verbali sono, di norma, sottoposti all'approvazione del Consiglio Comunale in una seduta
successiva a quella a cui si riferiscono e che gli stessi si intendono approvati qualora nessun consigliere
chieda rettificazioni o integrazioni.

SI PROPONE

di APPROVARE i verbali della precedente seduta consiliare del 21.04.2011, dal n. 03 al n. 08;

Ai sensi della summenzionata norma regolamentare, ove taluno dei Consiglieri proponga rettifica e/o
integrazione del verbale o dei verbali, questi deve formulare esattamente i termini di quanto intende che
sia rettificato e/o integrato nel verbale o nei verbali stessi. La proposta di rettifica o integrazione verrà
dal Presidente posta ai voti per alzata di mano.

II Presidente de Consiglio Comunale

n



1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'ari 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dall'ari 12 della

L.R. n. 30/2000 , in ordine alla regolarità tecnica si esprime PARERE: favorevole/contrarre-per i seguenti motivi

IL RESPONSABILE DEL



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

(Pappalardo Giuseppe)

1LCONSIG ANZIANO IL SEGRETARLPnCOIVIUNALE

(Puglisi dr.ssa/Concetta)

il
II presente atto è stato pubblicato all'Albo, dal

al , con il n.

Pubblicazioni.

del Registro

II Messo Notificatore

CERTIFICATO Di PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la

presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi successivi alla

data della stessa, a norma dell'ari. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii.,

dal al „

e che contro la stessa non sono stati presentati reclami e/o osservazioni.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( ) ai sensi dell'ari. 12, comma 1-2, della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed II..

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

Lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

- 1 -




